
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai các khoản thu năm học 2025 - 2026 

của Trường Tiểu học Vĩnh Hòa A 

------------------------------------- 

Căn cứ Thông tư số 21/2005/TT-BTC ngày 22 tháng 03 năm 2005 của Bộ 

tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với đơn vị 

dự toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ;  

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 06 năm 2024 của 

Bộ Giáo dục và đào tạo về việc quy định về công khai trong hoạt động của các 

cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;  

Căn cứ Công văn số 1888/SGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 08 năm 2025 

của Sở GD&ĐT Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thu, sử dụng học 

phí và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm, hỗ trợ học phí và hỗ 

trợ chi phí học tập năm học 2025 – 2026 của các cơ sở giáo dục và đào tạo 

công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ công văn số 1332/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 04 tháng 09 năm 

2025 của BHXH Thành phố Hồ Chí Minh và Sở GD&ĐT Thành phố Hồ Chí 

Minh hướng dẫn liên Sở về việc thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm 

học 2025 – 2026; 

Căn cứ vào Biên bản họp Phụ huynh học sinh các lớp ngày  05 tháng 9 

năm 2025 và căn cứ vào Biên bản họp Ban đại diện cha mẹ học sinh ngày  22 

tháng 9 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai các khoản thu năm học 2025 - 2026 của Trường 

Tiểu học Vĩnh Hòa A (theo biểu đính kèm) 

Thời gian thực hiện: 9 tháng (Từ tháng 09/2025 đến tháng 05/2025) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi kết 

thúc năm học 2025 – 2026. 

Điều 3. Toàn thể viên chức, người lao động, cha mẹ học sinh của Trường 

Tiểu học Vĩnh Hòa A chịu trach nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

  

Nơi nhận:                                                                          HIỆU TRƯỞNG 

- CB,GV,NV; 

- Lưu: VT. VP 

 

                                                                                                                                                         Hoàng Mai Nguyệt 

  UBND XÃ PHƯỚC HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          TRƯỜNG TH VĨNH HÒA A                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                      Số:       

 

            Phước Hòa, ngày 17 tháng 10  năm 2025 



  

 

PHỤ LỤC 

Về danh mục các khoản thu năm học 2025 – 2026 

của Trường Tiểu học Vĩnh Hòa A 

(Kèm theo QĐ số  471/QĐ-VHA ngày 17 tháng 10 năm 2025  

của Trường Tiểu học Vĩnh Hòa A) 

STT TÊN NGUỒN THU ĐỊNH MỨC THU GHI CHÚ 

I 
Các khoản thu hoạt động dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục theo 

NQ 18/2025/NQ-HĐND 

1 
Dịch vụ tổ chức phục vụ, 

quản lý và vệ sinh bán trú 
180.000 đ/tháng/học sinh 

Thu học sinh bán trú, 

thu tự nguyện 

2 

Dịch vụ tiện ích ứng dụng 

công nghệ thông tin và 

chuyển đổi số 

    

2.1 EnetViet 70.000 đ/năm/học sinh 
Thu cả trường, thu tự 

nguyện 

2.2 
Ứng dụng điểm danh học 

sinh qua camera 
80.000 đ/năm/học sinh 

Thu cả trường, thu tự 

nguyện 

II Các khoản thu tổ chức chương trình nhà trường 

1 Tổ chức dạy ngoại ngữ     

1.1 
Tiền tổ chức học ngoại ngữ 

với người nước ngoài 
265.000 đ/tháng/học sinh 

Thu cả trường, thu tự 

nguyện 

2 
Tiền tổ chức dạy Kỹ năng 

sống 
60.000 đ/tháng/học sinh 

Thu cả trường, thu tự 

nguyện 

3 
Tổ chức hoạt động giáo dục 

công dân số 
80.000 đ/tháng/học sinh 

Thu cả trường, thu tự 

nguyện 

4 Tổ chức Giáo dục Stem 80.000 đ/tháng/học sinh 
Thu cả trường, thu tự 

nguyện 

III Các khoản thu tổ chức hoạt động khác cho cá nhân học sinh 

  UBND XÃ PHƯỚC HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          TRƯỜNG TH VĨNH HÒA A                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 



1 Tiền suất ăn 33.000 đ/ngày/học sinh 
Thu học sinh bán trú, 

thu tự nguyện 

2 Tiền nước uống 10.000 đ/tháng/học sinh 
Thu cả trường, thu bắt 

buộc 

IV Các khoản thu bắt buộc 

1 
Thu BHYT học sinh (Đơn 

giá x số tháng) 
52.650 đ/tháng/học sinh 

Thu cả trường, thu bắt 

buộc 

 


		2025-10-17T18:34:48+0700


		2025-10-17T18:37:06+0700


		2025-10-17T18:37:06+0700




